
109       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

17. 6. 2012 – 11. neděle v mezidobí 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
      

� Ti, kdo se účastnili organizování Noci kostelů, 
mohou přijít v pondělí 18. 6. v 17:00 na setkání na 

biskupství v Plzni. Od 18:00 je na programu 
prohlídka půdy katedrály sv. Bartoloměje. 

� Ve čtvrtek 21. 6. (případně i 28. 6.) od 18:30 bude na 
dýšinské faře pokračování kursu psaní ikon. 
� V sobotu 23. 6. bude od 10:00 na dýšinské faře setkání dětí. Oběd bude 
zajištěn. Mše sv. bude výjimečně o hodinu dříve, v 16:30. 
� V neděli 24. 6. je slavnost Narození Jana Křtitele.  
� V úterý 26. 6. se po setkání nad biblí koná od 19:30 na dýšinské faře 
krátká farní rada. 
� V pátek 29. června vyrážíme s dětmi a mládeží za odměnu (nebo za trest) 
za vysvědčení na průchod tunelu, kterým kdysi tekla Klabavka z Ejpovic do 
Horomyslic. Půjdeme pod zemí v délce asi 1,5 km. Sraz je ve 14:15 na 
nádraží v Chrástu. S sebou: baterku, pevné boty, oblečení, které je možné 
mírně zašpinit, peníze na vlak.  
� V pátek 29. 6. je slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla. Adorace nebude, 
mše sv. je v Dýšině v 18:00. 
� Prosím, hlaste se na  dovolenou farnosti po poutních místech a klá-
šterech jižních Čech (1. – 5.  srpna) zapsáním do tabulky v kostele nebo 
na tel. 737 814 525. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Být solí země  
 V Dýšině máme za sebou řadu víkendů 
spojených s nějakou mimořádnou slavnostní 
událostí: po sobotní noční vigilii Seslání Ducha 
sv. přišla další víkend náročná Noc kostelů a 
slavnost Nejsvětější Trojice a s ní dýšinská pouť. 
Týden po pouti se slavilo Boží Tělo 
s eucharistickým průvodem kolem čtyř oltářů na 
návsi. Pak, v sobotu 16. června, bylo vyvrcholení 
oslav 770 let Dýšiny a na farní zahradě se hrálo 
divadlo. V neděli odpoledne nás čeká vystoupení 
folklórních souborů. 

 Lidé, kteří se angažovali v přípravách 
toho všeho, mohou mít dobrý pocit a patří jim 
velké poděkování. Tyto akce mají velký význam, 
protože – v případě svatodušní vigilie a 
eucharistického průvodu – ukazují, s jak velkými 
skutečnostmi máme tu čest, když se řekne Duch 
sv. a Eucharistie – a – v případě Noci kostelů a 
poutní veselice – jsou naší službou a pozváním 
lidem, kteří jinak mezi nás nepřijdou. 

V minulém týdnu se při úterní mši sv. četlo evangelium, v němž Ježíš říká: „Vy jste solí země a 
světlem světa.“ Říkám si, že téhle větě se dá více než na Gerniku rozumět v Dýšině, v Druztové, 
v Kyšicích nebo v Chrástu, kde křesťané tvoří malou hrstečku všech lidí, kteří zde žijí. Zrovna tak se do 
jídla přidává jen malá špetka soli, která je ale nutná, aby pokrm měl chuť. 

Být křesťanem není soukromá věc. Není to tak, že někdo si chodí ve volné chvíli zaběhat, jiný si 
lepí letadýlka a někdo jiný chodí do kostela a nikomu do toho nic není. Být křesťanem je poslání 
uprostřed tohoto světa. Máme být – jakkoliv je nás málo – špetkou soli v dýšinské, druztovské, kyšické 
či chrástecké polívce. Naše přítomnost by měla dodávat této společnosti chuť, obohacovat jí o rozměr 
křesťanských hodnot a křesťanského pohledu. 

Někdy má možná člověk pocit, že musí svým nevěřícím sousedům dokazovat, že i když chodí 
do kostela, „je vlastně normální“. A má radost z toho, když známí řeknou: „On je sice věřící, ale jinak je 
to správnej chlap“. Myslím, že bychom jako křesťané měli mít více sebevědomí. Neměli bychom se jen 
starat o to, aby si náhodou známí nemysleli, že jsme poloviční blázni, protože v neděli jdeme na mši, 
máme starat o to, jak pro ně být solí a světlem. Křesťanství má co nabídnout. 

Jsem přesvědčen, že i ony slavnosti, které jsme prožili, přispěly díky všem, kdo je zajišťovali, 
k tomu, aby tomu tak bylo.                                                                                                            P. Pavel 

 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
FARNOSTI: 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost 

zpovědi  
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad 

biblí 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi – 
kostel 

• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání 

mládeže 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(23.6. v 16:30) 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po 
mši  

• 3. týden v měsíci: 
setkání nad buchtami 
po mši 

137

kontakt: 
P. Pavel 
Petrašovský 
737 814 525 
boyda@centrum.cz

O H L Á Š K Y !!! 

z pašijové hry při dýšinské Noci kostelů

Tomáš Glaser se přičinil o zorganizování 
fotbalového týmu, který reprezentoval naši 
farnost v celodiecézním turnaji BiskupCUP, 
který se konal 9. června v Domažlicích. 
Světedivse, turnaj vyhráli!  
Blahopřejeme! 

Dr. Jaromír Sofron zúročil své mimořádné znalosti 
a napsal text zevrubně popisující dýšinský kostel, 
faru a osobnosti pohřbené na hřbitově v Dýšině. 
Podařilo se jej vydat v počtu 300 ks pod názvem 
Kostel, hřbitov a fara v Dýšině. Má 32 stran a je 
plná barevných fotografií. Zakoupit si ji můžete              
v kostele nebo na faře za 90,- Kč 

Letní tábor farnosti pro děti proběhne 22. - 28. 7. na faře ve 
Štěnovicích. Během tohoto týdne děti zažijí mnoho her, 
soutěží a zábavy, budou je provázet světci, o jejichž životě 
se něco dozvědí a kteří je budou uvádět do jednotlivých 
dnů. Cena tábora je 1000,- Kč, druhé dítě z rodiny platí 
800,- Kč. V kostele u novin naleznete přihlášku. 



 
…pokračování 
fotopříběhu příští rok  
v červnu… 

Fotoreportáž z pouti (slavnost Nejsv. Trojice - 3. 6. 2012) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boží Tělo  
Slavnost Těla a 

Krve Páně, neboli 
Božího Těla neboli 
Oltářů byla v naší 
farnosti přeložena na 
 neděli 10. 6. V Dý-
šině jsme po mši sv. 
vyšli v eucharistickém 
průvodu na náves, 
kde byly na všech 
čtyřech světových 
stranách u vrat sta-
robylých statků umí-
stěny krásně vyzdo-
bené oltáře. Ačkoliv 
drobně pršelo, absol-
vovali jsme cestu 
kolem nich. U kaž-
dého jsme se s Eucharistií zastavili, modlili jsme se 
a následovalo požehnání přítomným obci. Průvod se 
pak vydal zase zpátky do kostela, kde se požehnaly 
božítělové věnečky. Velké poděkování patří těm, 
kdo sobotní dopoledne a nedělní ráno věnovali 
přípravě oltářů.  

 

Pro děti  
Strom s ptačími hnízdy 

 

Jděte ve jménu Páně! Nesmím myslet na 
pivo, teď je mše sv. 

Na farní zahradě o chvíli později: 

Jedno pivo, 
prosím! 

A už ti bylo 
osmnáct? 

To my na 
Gerniku 
neřešíme. 
Ale Pepovi 
už nenalívej, 
podívej, jak 
se motá! 

Ať žije 
církev! ŠKYT 

S tím naším klukem 
si užijeme legrace, 
co? 

Myslím, 
že je 
čas to 
pořádně 
rozjet! 

Bine făcut !!! Buna muzica !!! 

Nerada to říkám, ale 
už potřetí jsi mi šlápl 
na nohu! 

Mám si dát 
pivo? Nemám 
si dát pivo? 

A myslíš, že jsou ti 
katolíci normální? No to sice nejsou, 

ale tancovat umí! 

Dobře jsme ho 
vychovali! 

Pán Ježíš mluvil 
v jednom z dneš-
ních podobenství o 
stromu, v jehož vět-
vích hnízdí ptáci. 
Dva takové stromy 
máme i na obráz-
ku.  
Na pohled vy-
padají oba stejně, 
ale přesto je mezi 
nimi deset rozdílů. 
Najdeš je? 
 
 
 

 
Vaše Tereza 

 


